



Kommunale faglige tilsyn
Oversigt over hørings svar samt
administrationens bemærkninger

VOKSNE OG SUNDHED

Dato: 26. maj 2020

Tlf. dir.: 2535 2834

E-mail: jts@balk.dk

Kontakt: Jette Larsen

Sagsid: 27.00.00-G01-147-18

	Hørings svar	Administrationens bemærkninger
Seniorrådet	<p>Seniorrådet finder, at både "Årsrapport på faglige tilsyn 2019" og de enkelte tilsynsrapporter fra Evidentia giver udtryk for et højt fagligt niveau hos tilsynet. Seniorrådet er enig i tilsynets kritikpunkter og anbefalinger. Seniorrådet ønsker derudover, at fokus på demensproblematikker øges fremover. Endelig ønskes mere efteruddannelse, som også bør tilbydes de private leverandøres medarbejdere.</p>	<p>Der arbejdes løbende med demensproblematikker i dagligdagen. Erfaringer fra demensrejseholdet er under implementering</p> <p>Ballerup kommune har ikke ansvar for den generelle uddannelsesindsats hos de private leverandører. Ballerup har ansvar for den del af uddannelsesbehovet som har sammenhæng til beslutninger truffet af Ballerup kommune som fx nyt omsorgssystem</p>
Handicaprådet	<p>Plejecenter Rosenhaven Handicaprådet bemærker udfordringerne omkring adfærd blandt nogle beboere, og heraf medarbejdernes usikkerhed fagligt og ved brug af overfaldsalarmer. Ligeledes bemærkes adfærd af omgangstonen Desuden bemærker Handicaprådet, at hjælpemiddelområdet er en udfordring, som der bør handles på. Handicaprådet anerkender, der arbejdes på problematikken omkring adfærd samt den udarbejdede handleplan inkl. kost og beboerindflydelse.</p>	<p>Der er i Rosenhaven (og på alle øvrige plejecentre) fokus på omgangstonen. Denne skal være i orden, og der skal arbejdes med en kultur, hvor kollegaer altid griber ind, hvis de ser og hører noget, der ikke er i orden. Rosenhavens opfølgning på omgangstonen fremgår af handleplanen, som er vedlagt sagsfremstillingen.</p>
Handicaprådet	<p>Ballerup Hjemmepleje Handleplan taget til efterretning, men Handicaprådet finder det nødvendigt at følge op på dokumentation i forhold til døgnrytmer og handleplaner.</p>	<p>Den sygeplejefaglige dokumentation er gennemgået og forbedrings tiltag er iværksat.</p>
Handicaprådet	<p>Din Private Døgnpleje Taget til efterretning, men Handicaprådet mener stadig, at det er bekymrende i forhold til patientsikkerheden, at der stadig er mangler i forhold til dokumentation, almindelige hygiejneregler, manglende opfølgning, opdatering og indsatsmål for den enkelte borger. Handicaprådet mener, at det er vigtigt at uddanne personalegruppen i forhold til ovenstående.</p>	<p>Visitationen har igennem det sidste halve år deltaget i opfølgningsmøder og der har været udført stikprøvekontroller, hvor der er fulgt op på handleplanen.</p> <p>Ballerup kommune har ikke ansvar for den generelle uddannelsesindsats hos de private leverandører. Ballerup har ansvar for den del af uddannelsesbehovet som har sam-</p>



		menhæng til beslutninger truffet af Ballerup kommune som fx nyt omsorgssystem
Handicaprådet	Plejecenter Egely Taget til efterretning. Plejecenter Kristinehaven Taget til efterretning. Plejecenter Lundehaven Taget til efterretning. Plejecenter Toftehaven Taget til efterretning. Plejecenter Sønderhaven Taget til efterretning. Aktivitets- og aflastningstilbud, dag Taget til efterretning. Plejecenter Lindehaven Taget til efterretning Korttidspladserne, Plejecenter Lindehaven Taget til efterretning. Jasmin Hjemmepleje Taget til efterretning. Træning og Aktivitet/Ambulant Træning Taget til efterretning	Administrationen har ingen bemærkninger.